
Konané dne: 26. 11. 2020 ZM 20 08 04 13

Název:
Problematika pronájmu areálu SD Střelnice

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana Jaroslava Kortuse o prominutí závazku a

schvaluje

prominutí závazku vyplývajícího ze smlouvy o nájmu nemovitostí a věcí movitých č. 01/OMH/2014 ze dne 
13.12.2013, dodatku č.1 ze dne 30.08.2014 a dodatku č. 2 ze dne 27.02.2019 uzavřené mezi statutárním 
městem Děčín a panem Jaroslavem Kortusem, se sídlem 28.října 661/4, Děčín I, IČO: 49067141 ve výši 120 
000,- Kč, v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a přijetím krizových opatření. 

Stanovisko RM:
Rada města na svém zasedání dne 6.10.2020 projednala žádost pana Jaroslava Kortuse o prominutí závazku 
a usnesením č. RM 20 18 37 21 doporučila zastupitelstvu města schválit prominutí závazku vyplývajícího ze 
smlouvy o nájmu nemovitostí a věcí movitých č. 01/OMH/2014 ze dne 13.12.2013, dodatku č.1 ze dne 
30.08.2014 a dodatku č. 2 ze dne 27.02.2019 uzavřené mezi statutárním městem Děčín a panem Jaroslavem 
Kortusem, se sídlem 28.října 661/4, Děčín I, IČO: 49067141 ve výši 120 000,- Kč, v souvislosti s vyhlášením 
nouzového stavu a přijetím krizových opatření. 

Cena: 120 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit prominutí závazku



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 

- mezi statutárním městem Děčín a panem Jaroslavem Kortusem je uzavřena Smlouva o nájmu 
nemovitostí a věcí movitých č. 01/OMH/2014 ze dne 13.12.2013 vč. dodatku č.1 ze dne 30.08.2014 a 
dodatku č. 2 ze dne 27.02.2019. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.8.2021, za nájemné ve výši 
12,- Kč/rok. 
Smluvní strany se dohodly na smluvní povinnosti spočívající v povinnosti investovat ze strany 
nájemce částku 300 000,- Kč za dobu pronájmu od 1.9.2014 do 31.8.2019 a v případě prodloužení 
nájmu od 1.9.2019 do 31.8.2021 částku 120 000,- Kč - viz. dodatek č. 2. 
- odbor místního hospodářství obdržel dne 15.9.2020 od nájemce SD Střelnice, pana Jaroslava Kortuse 
žádost o pomoc o udržení provozu areálu SD Střelnice v období pandemie - viz. žádost. Žádost byla 
upřesněna na jednání v kanceláři primátora a zaslánana OMH dne 5.10.2020. Pan Jaroslav Kortus 
požadoval, aby byl proveden přepis smluv na dodávky energií na statutární měto Děčín a náklady byly 
také hrazeny statutárním městem Děčín. Dále požadoval úhradu částky 50 tis. měsíčně za správu 
nemovitostí v areálu SD Střelnice po dobu jeho uzavření až do doby vyřešení vzniklé situace - viz. 
žádost. V případě neschválení finančních prostředků nájemce navrhoval ukončení nájemního vztahu 
dohodou, a to ke dni 31.10.2020. Toto by znamenalo uzavření a zakonzerování objektu a dále 
skutečnost, že by v případě rozvolnění opatření nebylo možné uskutečnit žádné plesy a kulturní akce, 
a to až do doby výběru nového nájemce SD Střelnice.

Přijatá usnesení rady města k dané problematice ze dne 6.10.2020:
- rada města projednala žádost pana Jaroslava Kortuse k provozování SD Střelnice a usnesením č. RM 
20 18 37 22 neschválila zveřejnění záměru změnit smlouvu o nájmu nemovitostí a věcí movitých č. 
01/OMH/2014 ze dne 13.12.2013, vč. dodatku č.1 ze dne 30.08.2014 a dodatku č. 2 ze dne 27.02.2019 
uzavřenou mezi statutárním městem Děčín a panem Jaroslavem Kortusem, se sídlem 28.října 661/4, 
Děčín I, IČO: 49067141, čl. VI. Provozní povinnosti nájemce, bod 1.f),g) a to tak, že smlouvy s 
dodavatelem el. energie a plynu budou uzavřeny a hrazeny statutárním městem Děčín.

- rada města projednala žádost pana Jaroslava Kortuse k provozování SD Střelnice a usnesením č. RM 
20 18 37 23 neschválila uzavření objednávky na zajištění správy areálu SD Střelnice a zajištění všech 
případných akcí po dobu nezbytně nutnou, do vyřešení krizové situace v rámci vyhlášení nouzového 
stavu a uzavření areálu SD Střelnice, maximálně však do ukončení nájemního vztahu, ve výši 50 tis.,- 
Kč bez DPH/měsíc, pro pana Jaroslava Kortuse, se sídlem 28.října 661/4, Děčín I, IČO: 49067141.

- rada města projednala žádost pana Jaroslava Kortuse k provozování SD Střelnice a usnesením č. RM 
20 18 37 24 schválila ukončení smlouvy o nájmu nemovitostí a věcí movitých č. 01/OMH/2014 ze dne 
13.12.2013, vč. dodatku č.1 ze dne 30.08.2014 a dodatku č. 2 ze dne 27.02.2019 uzavřené mezi 
statutárním městem Děčín a panem Jaroslavem Kortusem, se sídlem 28.října 661/4, Děčín I, IČO: 
49067141 dohodou ke dni 31.10.2020.

Odbor místního hospodářství obdržel od nájemce areálu SD Střelnice, pana Jaroslava Kortuse žádost o 
prominutí celého závazku, t.j. 120 000,- Kč - viz. žádost. Do současné doby byla nájemcem do areálu SD 
Střelnice investována částka dle uzavřené smlouvy v celkové výši 300 tis. Kč. 

Stanovisko OE - viz. příloha k prominutí závazku.

Stanovisko právního zástupce - viz. příloha k prominutí závazku.



Vyjádření:

Příloha: smlouva.pdf A.pdf Komentář:          

Příloha:
stanovisko OE k 
prominutí závazku.pdf 
A.pdf

Komentář:          

Příloha:
stanovisko prav.zast.k 
prominutí 
závazku.pdfA.pdf

Komentář:          

Příloha:
žádost o prominutí 
závazku.pdfA.pdf

Komentář:          

Příloha:
žádost o udržení provozu 
v Sd Střelnice.pdfA.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 12.10.2020 14:39 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 12.10.2020 15:51 
podepsáno

typ zobrazení anonymně














































